<sup>2</sup> Man 61, 59–61.

Talavera, Godiana, Emerita, Altamora, Palencia, Lucerna, Ventosa quae dicitur Karcesa, quae est in Valle Viridi, Capparra, Austurga, Ovetum, Legio, Karrisonus, Burgas, Nageras, Kalagurria, Urancia quae dicitur Arcus, Stella, Kalathaus\*, Miracula, 130 Tutela, Sarragocia quae dicitur Caesaraugusta, Pampilonia, Bai-  
ona, Iacqua, Osqua in qua nonaginta turres numero esse solent, Terraciona, Barbastra, Rozas, Urgellum, Elna, Gerunda, Barquinona, Terragona, Lerida, Tortosa, opidum fortissimum Barbagalli, opidum fortissimum Carbonae, opidum fortissimum Aureliae, 135 opidum fortissimum Algaieti, urbs Adania, Yspalida, Escalona, Hora Malaguae, Hora Burrianæ, Hora Quotantæ, urbs Ubeda, Baecia, Petroissa in qua fit argentum optimum, Valencia, Denia, Sativa, Granada, Sibia, Corduba, Abula, Accintina in qua iacet beatus Torquatus Christi confessor, beati Iacobi cliens; 140 ad sepulcrum cuius arbor olivæ divinitus florens naturis fructibus honestatur per unumquemque annum in sollempnitate eiusdem, scilicet idus Maii. Urbs Besertum, in qua milites fortissimi qui vulgo dicuntur Arabit, habentur; Maioricas insula, urbs Bugia quae ex more habet regem; Agabia\*\* insula, Goharan quae est 145 urbs in Barbaria, Meloida, Evicia, Formenteria, Alcoroz, Almaria, Monequa, Gibaltaria, Kartago, Septa quae est in districtis Yspaniae ubi maris est [fo. 4r] angustus concursus, et Gesir similiter et Tharuf. Ymmo cuncta terra Yspanorum, tellus scilicet Alandaluf, tellus Portugallorum, tellus Serranorum, tellus Pardorum, 150 tellus Castellanorum, telus Maurorum, tellus Navarorum, tellus Alavarum, tellus Biscailorum, tellus Basclorum, tellusque Palargorum Karoli imperiis inflectitur. Omnes praefatas urbes quasdam scilicet sine pugna, quasdam cum magno bello et maxima arte Karolus tunc acquisivit, praeter praefatam Lucernam 155 urbem munitissimam quae est in valle viridi, quam capere donec ad ultimum nequivit. Novissime vero venit ad eam, et obsedit eam, et sedit circa eam IIII mensium spacio, et facta prece Deo et Sancto Iacobo, ceciderunt muri eius, et est inhabitans usque in hodiernum diem. Quidam enim gurges atri amnis in medio eius 160 surrexit, in quo magni pisces nigri habentur.

\* h von Schreiber R zwischen *Kalatha* und *us* eingeschoben. Fall R a) oben S. 26.

\*\* Zwischen *i* und *a* wurde ein *b* von anderer Hand eingefügt (= Gabes).

Quasdam<sup>1</sup> tamen ex praefatis urbibus alii reges galli et imperatores theutonici ante Karolum magnum\* adquisierunt, quae postea ad ritum paganorum conversae sunt, usque ad eius adventum. Et post eius necem multi reges et principes in Yspania Sarracenos  
 165 expugnarunt; Clodoveus namque primus rex Francorum christianus, Clotarius, Dagobertus, Pipinus, Karolus Martellus, Karolus Calvus, Ludovicus et Karlomannus partim Yspaniam adquisierunt, partim dimiserunt, sed hic Karolus magnus totam Yspaniam suis temporibus sibi subiugavit. Hae sunt urbes quas  
 170 ille postquam gravi labore adquisivit, maledixit, et idcirco sine habitatore permanent usque in hodiernum diem: Lucerna Ventosa, Capparra, Adania.<sup>2</sup>